МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» С. ДИВНОЕ
356722, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ,    АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН,    С. ДИВНОЕ, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 197

       E  -  MAIL  school2ap@yandex.ru             т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05
Лицензия 26 Л 01 №0001848рег. № 5594 от 28.02.2017г., Свидетельство о государственной аккредитации 26 АО2 № 0000116 рег. № 2344 от 26.02.2015 г.

 ИНН- 2602004824, БИК – 040702001, КПП- 260201001, ОГРН – 1022602622790, ОКПО - 51988102

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2019 г.                                                                          № 103 - ОД
«Об организации работы по профилактике
ДДТТ в 2019/2020 учебном году»

    С целью совершенствования организации работы по профилактике
детского дорожно - транспортного  травматизма, создания условий для
формирования у обучающихся устойчивых навыком безопасного поведения
на улицах и дорогах, воспитания грамотных и дисциплинированных
участников дорожного движения и во исполнение приказа министерства
образования Ставропольского края № 1132 от июля года «О
совершенствовании работы по профилактике детского дорожно –
транспортного травматизма в образовательных организациях
Ставропольского края»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать системную работу по профилактике дорожно –

транспортного травматизма в МБОУ СОШ № 2.
2. Организовать работу по участию в краевом конкурсе в сфере

профилактики детского дорожно – транспортного травматизма.
3. Обеспечить участие педагогических работников в курсах повышения

квалификации по правилам дорожного движения и в сфере формирования
у детей навыков безопасного  участия в дорожном движении.

4. Реализовать выполнение программы «Юная смена ГИБДД».
5. Усилить работу по профилактике дорожно – транспортного травматизма.
6. Разработать план мероприятий по предупреждению и профилактике

ДДТТ, изучению правил дорожного движения (Приложение 1).
7. Обеспечить доступность и своевременное обновление информационных

стендов, паспортов и сайта МБОУ СОШ № 2 по профилактике дорожно –
транспортного травматизма.

8. На заседании педагогического совета, родительских собраниях обсудить
вопрос по профилактике безопасности дорожного движения.

9. Организовать участие обучающихся во всероссийских, региональных,
муниципальных этапах конкурсах, олимпиадах, соревнованиях в течении
учебного года.

10. Классным руководителям проверить безопасные маршруты
обучающихся, провести инструктаж по правилам дорожного движения.

11. Обеспечить проведение «пятиминуток» по безопасности дорожного
движения.

12. Обеспечить работу по расширению и активизации деятельности отрядов
юных инспекторов движения (ЮИД).

13. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 2                                                        Н.И. Денисенко

	E  -  MAIL  school2ap@yandex.ru             т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05